
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

23 октября 2020 года Яо 298-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 14 мая 2020 года № 147-уг

В соответствии с частью 64 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 14 мая 2020 года 
№ 147-уг «О должностных лицах исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области» (далее -  указ) следующие изменения:

1) пункт I 1 изложить в следующей редакции:
« I 1. Ответственным за координацию работы на территории Иркутской 

области по предупреждению и пресечению административных 
правонарушений, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, назначить заместителя 
Губернатора Иркутской области А.Ю. Бунёва.»;

2) пункт 31 признать утратившим силу;
3) в пункте 2 приложения 1:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) министерство жилищной политики, энергетики и транспорта 

Иркутской области;»;
дополнить подпунктами 12-15 следующего содержания:
«12) министерство образования Иркутской области;
13) министерство спорта Иркутской области;
14) служба по контролю и надзору в сфере образования Иркутской 

области;
15) служба государственного строительного надзора Иркутской 

области.»;
4) в приложении 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1) министерство лесного комплекса Иркутской области;»;
абзацы третий - четвертый признать утратившими силу;
абзац двенадцатый признать утратившим силу;
абзац пятнадцатый признать утратившим силу.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию



2

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru)».


